
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 459 kJ

Valor Energético (Kcal) 108 kcal

Grasas 1,3 g

Saturadas 0,9 g

Hidratos de carbono 22 g

Azúcares 19 g

Fibra alimentaria <0,1 g

Proteínas 2,5 g

Sal 0,17 g

Valor Energético ((kJ) 673 kJ 8%

Valor Energético (Kcal) 159 kcal

Grasas 1,9 g 3%

Saturadas 1,3 g 7%

Hidratos de carbono 32 g 12%

Azúcares 28 g 31%

Fibra alimentaria <0,1 g

Proteínas 3,6 g 7%

Sal 0,25 g 4%

Contenido neto 100 Gramos

Condiciones de 

conservación
Una vez preparado, conservar refrigerado.

Nutrientes

Preparado 100 GR

Preparado 146,5 GR

Leche Puede contener 

Dióxido de azufre y sulfitos Contiene 

Cereales con gluten y sus derivados Puede contener (Trigo)

Lista de Ingredientes
Ingredientes: Almidón de maíz, sal, espesante (E 407), colorantes [E 100, E 

160b(ii)], aromas, estabilizante (E 339).PUEDE CONTENER TRIGO Y LECHE.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

19/07/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Preparado en polvo para hacer natillas.

0110957

MONDELEZ ESPAÑA

Mondelez España Commercial, S.L.

C/Eucalipto, 25  - 28016 Madrid,  España

ROYAL

ROYAL

08410000005332

INFORMACIÓN BÁSICA

ROYAL NATILLA EN POLVO POSTRE 100GR

08410000005332



Calibre

Tipo postres

Envase

Sin lactosa

Sin gluten

Bio No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

e Peso neto total: 100 g (5 x 20 g)

Datos extendidos

Natillas

Caja

No


